ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:  245 /QĐ-UBND                              Quy Nhơn, ngày 08 tháng 4  năm 2009
QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập Đoàn công tác liên ngành khảo sát thực trạng

kinh tế-xã hội và hướng dẫn 3 huyện nghèo xây dựng Đề án giảm nghèo nhanh và bền vững theo Nghị quyết 30a/2008/NQ-CP của Chính phủ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị quyết số 30a/2008/NQ-CP ngày 27/12/2008 của Chính phủ về Chương trình hỗ trợ giảm nghèo nhanh và bền vững đối với 61 huyện nghèo;

Căn cứ Quyết định số 195/QĐ-UBND ngày 16/3/2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Kế hoạch triển khai Nghị quyết số 30a/2008/NQ-CP ngày 7/12/2008 của Chính phủ về Chương trình hỗ trợ giảm nghèo nhanh và bền vững trên địa bàn 3 huyện nghèo của tỉnh Bình Định;
Theo đề nghị của Ban chỉ đạo giảm nghèo tỉnh Bình Định tại Tờ trình số 15/TTr-BCĐGN ngày 03/4/2009.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Đoàn công tác liên ngành khảo sát thực trạng kinh tế-xã hội và hướng dẫn 3 huyện nghèo xây dựng Đề án giảm nghèo nhanh và bền vững theo Nghị quyết 30a/2008/NQ-CP của Chính phủ, gồm các thành viên sau đây:
1. Ông Nguyễn Thúc Đĩnh, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư,         làm Trưởng Đoàn.
2. Ông Phan Như Hải, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, làm Phó trưởng Đoàn.
3. Các thành viên đoàn công tác:
- Ông Trần Đức Minh, Phó Giám đốc Sở Giáo dục - Đào tạo.

- Ông Hồ Ngọc Hùng, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát trriển nông thôn.

- Ông Lê Hoàng Nghi, Phó Giám đốc Sở Tài chính.

- Ông Đỗ Nguyên Đức, Phó Giám đốc Sở Giao thông Vận tải.

- Ông Lê Quang Hùng, Phó Giám đốc Sở Y tế.
- Ông Đinh Y Nam, Phó Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh.
- Ông Lê Minh Luận, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.

- Ông Nguyễn Văn Thắng, Phó Giám đốc Sở Công thương.

- Ông Lê Việt Cường, Phó Giám đốc Sở Tư pháp.

- Ông Nguyễn Văn Minh, Phó Giám đốc Sở Văn hoá - Thể thao - Du lịch.

- Ông Nguyễn Đình Sơn, Phó Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh.
- Ông Nguyễn Đề, Trưởng phòng Quản lý nhà - Sở Xây dựng.

- Ông Trần Quang Triết, Phó Trưởng phòng Kế hoạch - Sở Thông tin và Truyền thông.

* Mời Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các hội, đoàn thể tham gia:

- Ông Thái Tùng Thanh, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam tỉnh.

- Bà Nguyễn Thanh Thụy, Chủ tịch Hội LHPN tỉnh.

- Ông Nguyễn Công Tánh, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh.
- Ông Trần Liên Hỷ, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh.
- Ông Phạm Vĩnh Thái, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn công tác liên ngành cấp tỉnh.
Khảo sát tình hình thực tế hiện trạng kinh tế - xã hội tại các huyện nghèo Vĩnh Thạnh, Vân Canh, An Lão. Theo chức năng của từng ngành, từng lĩnh vực tham gia hướng dẫn giúp UBND các huyện xây dựng và hoàn chỉnh Đề án giảm nghèo nhanh và bền vững trên địa bàn huyện đến năm 2020.
Giao Trưởng đoàn công tác xây dựng kế hoạch khảo sát, phân công nhiệm vụ cho từng thành viên của đoàn, hướng dẫn UBND các huyện hoàn chỉnh Đề án, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 20/4/2009.

Đoàn công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, ban, ngành, Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND các huyện Vân Canh, Vĩnh Thạnh, An Lão và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- TT Tỉnh uỷ;
- TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- PVP Trương Thanh Kết;
- Lưu VT, K16.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
          Nguyễn Thị Thanh Bình

KẾ HOẠCH KHẢO SÁT VÀ LÀM VIỆC
CỦA ĐOÀN CÔNG TÁC LIÊN NGÀNH CẤP TỈNH
(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày       tháng  4 năm 2009)

1. Thời gian khảo sát: Mỗi huyện 01 ngày, bắt đầu vào lúc 7h30’.
- Huyện An Lão: ngày  15/4/2009.
- Huyện Vĩnh Thạnh: ngày 16/4/2009.
- Huyện Vân Canh: ngày 17/4/2009.
2. Địa điểm: Đoàn công tác liên ngành làm việc tại UBND của mỗi huyện và đi kiểm tra, khảo sát địa điểm đầu tư các công trình trọng điểm đề nghị đầu tư theo Đề án giảm nghèo của huyện và khảo sát thực tế hiện trạng cơ sở hạ tầng và kinh tế-xã hội từ 2-3 xã do UBND huyện chọn.

3. Thành phần làm việc: Giao cho UBND huyện mời:
+ Bí thư Huyện uỷ.

+ Chủ tịch HĐND huyện.
+ Chủ tịch UBND huyện.

+ Mời Mặt trận tổ Quốc huyện và các hội, đoàn thể.
+ Ban chỉ đạo thực hiện Đề án giảm nghèo huyện.
+ Ban quản lý các dự án đầu tư và xây dựng huyện.
+ Phòng Kế hoạch và Tài chính huyện.
+ Phòng Lao động-TB&XH huyện.
+ Các phòng, ban có liên quan (do huyện mời).

+ Mời lãnh đạo UBND các xã trên địa bàn huyện.

+ Đơn vị tư vấn lập Đề án giảm nghèo cho huyện.
4. Giao UBND huyện chuẩn bị tài liệu để làm việc với Đoàn công tác liên ngành cấp tỉnh:
- Tài liệu Đề án giảm nghèo nhanh và bền vững trên địa bàn huyện đến năm 2020.

- Các tài liệu về quy hoạch phát triển các lĩnh vực, các ngành trên địa bàn huyện.

- Tài liệu quy hoạch và phát triển quỹ đất trên địa bàn huyện.
- Tài liệu quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn huyện đến năm 2015 và định hướng phát triển kinh tế - xã hội đến năm 2020.

- Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2008 và triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm 2009 của UBND huyện.

- Báo cáo thực trạng tình hình đói nghèo trên địa bàn huyện và tình hình thực hiện các chủ trương, chính sách, chương trình, dự án trên địa bàn huyện trong những năm qua.

- Các Nghị quyết của Huyện ủy, HĐND huyện về quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội và xoá đói giảm nghèo bền vững trên địa bàn huyện; các Quyết định thành lập Ban chỉ đạo giảm nghèo nhanh và bền vững để thực hiện Nghị quyết 30a/NQ-CP của UBND huyện và các văn bản khác có liên quan.

- Các dự án ưu tiên theo thứ tự đề nghị phân bổ vốn ứng trước theo Thông báo số 29/TB-BKH ngày 26/3/2009 của Bộ kế hoạch và Đầu tư.
- Các tài liệu khác có liên quan đến công tác xây dựng Đề án giảm nghèo nhanh và bền vững của huyện đến năm 2020.

Yêu cầu Chủ tịch UBND các huyện Vĩnh Thạnh, Vân Canh, An Lão tổ chức thực hiện./.
_______________________________